
“ Zelený most stojí ! “ 
 

 
 
Tři roky uplynuly jako voda. Ano, právě tolik let trval projekt Zelený most mezi školou a 
praxí – environmentální vzdělávací moduly pro trvale udržitelný rozvoj, registr. číslo 
CZ.1.07/1.1.00/14.0153, během kterého 7 partnerských středních a vyšších odborných škol 
z celé České republiky pracovalo na rozšíření vědomostí dnešní mladé generace. 
 Jejich úsilí bylo podpořeno Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky. 
 
Za tuto dobu partnerské školy vytvořily 7 modulů – 7 rozsáhlých publikací, chcete-li učebnic, 
plných informací o ekologických zdrojích energie. Podívejme se ve stručnosti na jednotlivé 
tituly. 
Učebnice 01 – Význam, přehled a celkové využití energetických zdrojů; Učebnice 02 – 
Biomasa pro energii; Učebnice 03 – Solární energie; Učebnice 04 – Tepelná čerpadla; 
Učebnice 05 – Úspora energie ve stavebnictví; Učebnice 06 – Větrná energie a Učebnice 07 – 
Vodní energie. 
 
Právě posledně jmenovaný titul „Vodní energie“ nás vrací na začátek k partnerským školám. 
Jednou z nich byla i Integrovaná střední škola technická v Benešově, se sídlem v Černoleské 
ulici, která zpracovávala právě toto téma. Ke spolupráci přizvala další dvě tzv. satelitní školy 
ze Středočeského kraje – SPŠ a VOŠ Kladno a jako druhou SOŠ a SOU Beroun - Hlinky. 
 
Díky tomuto projektu vznikla v budově Integrované střední školy technické učebna, kde mají 
žáci a studenti k dispozici modely jednotlivých zdrojů energie a vyučující moderní techniku 
využitelnou pro zajímavou a poutavou formu výuky.Pro bližší informace jsou všem, kteří 
chtějí vědět více, k dispozici webové stránky www.zelenymost.cz a  www.isstbn.cz. 
 
 

 


